

اخبار

دانشگاهیان آذرمه به عتبات عالیات

دانشجویان علاقه مند به اعزام عتبات عالیات، در آذرمه امسال می توانند این سفر معنوی را تجربه کنند.

تعداد زیادی از دانشجویان به منظور اعزام به عتبات عالیات درخواست های زیادی برای آغاز ثبت نام در آذرمه مجدد مطرح کردند.

به همین منظور، علاقمندان می توانند در روزهای ۱۰ تا ۳۰ آذرماه امسال با مراجعه به دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها برای شرکت در این سفر معنوی، نام نویسی کنند. دانشگاهیان علاقه مند تشرّف به عتبات عالیات در قالب کاروان های زمینی و هوایی از ۱۰ تا ۳۰ آذر به عتبات عالیات اعزام می شوند.

همچنین تسهیلات ۲ میلیون تومانی برای سفرهای زمینی و وام ۳ میلیون تومانی بانک ملت برای سفرهای هوایی به زائران دانشگاهی تعلق خواهد گرفت.بخشی از وام عتبات را صندوق دانشگاهیان علاقه مند تشرّف به عتبات عالیات در قالب کاروان های زمینی و هوایی از ۱۰ تا ۳۰ آذر به عتبات عالیات اعزام می کنند.دانشجویانی که در آذرمه امکان سفر به عتبات عالیات را ندارند، می توانند در ثبت نام بیستمین دوره از اعزام دانشگاهیان شرکت کنند.این دوره از نام نویسی ها، دی ماه امسال آغاز خواهد شد و تا اردیبهشت ماه ۹۸ ادامه دارد. دانشجویان در فاصله تعطیلات نیمسال نخست نسل تحصیلی جاری می توانند به عتبات عالیات مشرف شوند.

رایزنی ایران و روسیه برای مبارزه با فساد و جرائم قضائی

در دیدار رئیس سازمان بازرسی کل کشور با دادستان کل فدراسیون روسیه، رایزنی‌های دوجانبه برای مبارزه با فساد و جرائم مرتبط صورت گرفت. قاضی سراج پس از ورود به مسکو با «یوری چاپکا» دادستان کل فدراسیون روسیه دیدار و گفتگو کرد.

در این نشست، دو طرف امکان توسعه همکاری حقوقی و قضائی را بررسی و طرفین در چارچوب توافقات آمبوزدمانی و صیانت از حقوق شهروندی، در مورد مشکلات برخی از شهروندان ایرانی و راه‌های کمک به آن‌ها رایزنی کردند. تبادل نظر در خصوص مبارزه با جرائم و فساد اداری و مالی، بررسی راهکارهای تقویت همکاری منطقه‌ای و بین‌المللی بویژه در چارچوب اتحادیه آمبوزدمانی‌ها و شیوه‌های آموزش کارشناسان ذی‌ربط در حوزه فعالیت‌های ضد فساد و آمبوزدمانی از جمله محورهای گفتگوی طرفین در این نشست بود.

علاوه بر معاونان و مدیران دادستانی کل روسیه، سائیه سفیر جمهوری اسلامی ایران و آقامحمدی معاون حوزه ریاست و همکاری‌های بین المللی سازمان بازرسی کل کشور نیز در این دیدار حضور داشتند.

تقدیه ناسالم عامل ۲۰ درصد مرگ و میرهای جهان در ۲۰۱۷

بنابر گزارش جدیدی که به بررسی وضعیت

سلامت مردم دنیا پرداخته، تقریبا ۲۰ درصد از مرگ و میرهای سال ۲۰۱۷ در سراسر جهان به تقدیه ناسالم نسبت داده می‌شود.

این گزارش که روی اطلاعات مربوط به سال ۲۰۱۷ میلادی متمرکز شده حاکیست بیماری‌های غیرواگیر نظیر سرطان و دیابت هم اکنون عامل تقریبا سه چهارم از ۵۵.۹ میلیون مورد مرگ و میر در سراسر جهان هستند. پروفیسور “جان نیوتن”، رئیس بخش بهبود سلامت در بهداشت عمومی انگلیس و از دستیاران این پروژه تحقیقاتی می‌گوید: بسیاری از این مشکلات و بیماری‌ها قابل پیشگیری هستند؛ عواملی چون فشار خون بالا و سیگار همچنان عامل نرخ بالای مرگ و میر و بیماری‌ها محسوب می‌شوند.

بنابراین گزارش، در سطح جهان بیماری‌های قلبی و عروقی اولین عامل مرگ و میر هستند و پس از آن اختلالات مربوط به رشد غیرطبیعی بافت‌ها شامل سرطان‌ها در جایگاه دوم و بیماری‌های مزمن تنفسی در رتبه سوم قرار می‌گیرد. در این سال همچنین در بین سرطان‌ها سرطان ریه شایع‌ترین عامل مرگ و میر بوده است. پروفیسور “جان نیوتن”، رئیس بخش بهبود سلامت در بهداشت عمومی انگلیس و از دستیاران این پروژه تحقیقاتی می‌گوید: بسیاری از این مشکلات و بیماری‌ها قابل پیشگیری هستند؛ عواملی چون فشار خون بالا و سیگار همچنان عامل نرخ بالای مرگ و میر و بیماری‌ها محسوب می‌شوند.

این گزارش تحت عنوان “مطالعه جهانی بار بیماری” یک بررسی بزرگ بین‌المللی است که عوامل و فاکتورهای خطرزای مرگ و بیماری را در هر یک از کشورهای جهان مورد ارزیابی قرار می‌دهد.کارشناسان می‌گویند: یافته‌های جدید نشان دهنده آن است که عوامل “مرگ و میر بر اثر بیماری” به سرعت از روی فاکتورهایی چون عفونت‌ها و مشکلات مربوط به زایمان به سمت بیماری‌هایی از قبیل سرطان و دیابت تغییر مسیر می‌دهند.

رئیس کل دادگستری استان تهران از ارسال پرونده چند فعال محیط زیستی موسوم به جاسوسی محیط زیستی به دادگاه انقلاب خبر داد. غلامحسین اسماعیلی در خصوص آخرین وضعیت پرونده مظلومین و محمد اسماعیل قاسمی دو مفسد اقتصادی محکوم به اعدام،گفت: پرونده به اجرای احکام ارسال شده است و هنوز زمان دقیق اجرا تعیین نشده است.

وی افزود: پس از تعیین زمان، به زودی حکم اجرا خواهد شد. پرونده فعالان محیط زیستی تعیین شعبه شد رئیس کل دادگستری استان تهران در خصوص آخرین وضعیت پرونده فعالان محیط زیستی متهم به جاسوسی گفت: این پرونده به دادگاه انقلاب ارسال شده و تعیین شعبه هم شده است، هنوز زمان برگزاری دادگاه تعیین نشده است و به زودی این کار انجام خواهد شد.

پرونده فعالان محیط زیستی تعیین شعبه شد رئیس کل دادگستری استان تهران در خصوص آخرین وضعیت پرونده فعالان محیط زیستی متهم به جاسوسی گفت: این پرونده به دادگاه انقلاب ارسال شده و تعیین شعبه هم شده است، هنوز زمان برگزاری دادگاه تعیین نشده است و به زودی این کار انجام خواهد شد.

وی در پاسخ به این سوال که اخیرا معاون حقوقی رئیس جمهور از ارسال نامه ای به قوه قضائیه در رابطه با متهمان این پرونده خبرداده بود، آیا نامه ای در این رابطه به دست شما رسیده است؟گفت: به دادگستری استان نامه ای ارسال نشده است امااز ارسال نامه به ستاد قوه قضائیه و یا نهادهای دیگر اطلاعی ندارم.

نوزدهم دی ماه گذشته حسب گزارش کتبی یکی از نهادهای امنیتی که به دادسرای شهید

رئیس کل دادگستری استان تهران خبر داد:

پرونده محیط زیستی هابه دادگاه رفت



مقدس ارجاع شده است، به موجب دستورات قضایی و با آغاز تحقیقات انجام شده، مشخص شد متهمان پرونده با هدایت افسران اطلاعاتی سیا و موساد ماموریت های سه گانه ای را شامل موضوعات زیست محیطی، نفوذ در جامعه علمی ایران و جمع آوری اطلاعات از اماکن حساس و حیاتی کشور از جمله پایگاه های موشکی کشور، دنبال می کرده اند، در تحقیقات انجام شده برخی متهمان به انجام سفرهای متعدد به سرزمینهای اشغالی از جمله به منظور شرکت

تایباد زیستگاه امن شرق کشور برای درناهای مهاجر است

مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی به مناسبت روز ملی درنا از وضعیت این گونه مهاجر در این استان سخن گفت. تورج همتی ضمن اشاره به اینکه خراسان رضوی یکی از کریدورهای حرکت پرندگان مهاجر از سمت سیبری است، گفت: دشت های کاریز در شهرستان تایباد یکی از بهترین زیستگاه های پرندگان به ویژه پرندگان شکاری و تنها زیستگاه درناي خاکستری در شرق کشور است.

همتی ادامه داد: این منطقه در خراسان رضوی و حاشیه هریرود بهترین منطقه برای زمستان گذرانی درناي خاکستری است که همه ساله از اواخر مهر ماه از سوی سیبری به منطقه تایباد مهاجرت کرده و تا پایان فروردین ماه میهمان دشت های این شهرستان مرزی هستند وبر اساس سرشماری های صورت گرفته در چند ساله اخیر، جمعیت درناها در این زیستگاه زمستانه بین ۲۵۰ تا ۵۵۰ قطعه متغیر بوده است.

وی ضمن اشاره به اینکه همه ساله با آغاز کوچ درناي خاکستری بیش از هزار قطعه از این نوع پرند به این شهرستان وارد می شوند تصریح کرد: با توجه به آغاز مهاجرت در همه آبگیرها، برکه ها، سد ها و بندهای سطح این استان، کارشناسان با هدف انجام آزمایش، پایش و کنترل احتمالی بیماری آنفلوآنزا و نیز جلوگیری از شکار و صید پرندگان مهاجر فعال هستند و حفاظت از این گونه مهاجر نیز درشرح

مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی به مناسبت روز ملی درنا از وضعیت این گونه مهاجر در این استان سخن گفت. تورج همتی ضمن اشاره به اینکه خراسان رضوی یکی از کریدورهای حرکت پرندگان مهاجر از سمت سیبری است، گفت: دشت های کاریز در شهرستان تایباد یکی از بهترین زیستگاه های پرندگان به ویژه پرندگان شکاری و تنها زیستگاه درناي خاکستری در شرق کشور است.

مژدهی آذر ادامه داد: صنعت داروسازی کشور فعال است اما تحریم های ظالمانه آمریکا، مشکلاتی را برای درخواست کنندگان مواد اولیه دارو ایجاد می کند که البته مسئولان، ساز و کارهایی نیز برای مقابله با آن اندیشیده اند. وی گفت: با توجه به اینکه مسئولان به ویژه سازمان غذا و دارو پیش بینی هایی را در این زمینه کرده اند، می توانیم به راحتی از پیچ و خم های مشکلات دارویی که تحریم آمریکا ایجاد کرده، عبور کنیم.

عضو هیات مدیره انجمن داروسازان ایران افزود: دولت پیش بینی های لازم را برای تامین دارو در سخت ترین شرایط تحریم کرده و داروسازان و متولیان صنعت داروسازی نیز نیز نهایت سعی خود را برای اینکه به مردم فشار وارد نشود، دارند

و داروهایی که با محدودیت مواجه شده را در داروخانه ها با مدیریت بین بیماران توزیع می کنند تا بیماران از آثار تحریم های ناجوانمردانه و ضد بشر آمریکا آسیب نبینند.

احمد شبیبانی، رئیس هیئت مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران نیز پیش از این در مراسم افتتاحیه چهارمین نمایشگاه بین المللی ایران فارما گفته بود: آمریکایی‌ها دروغ می‌گویند که دارو تحریم نیست. به گفته او آمریکایی‌ها به واسطه تحریم اجازه نمی‌دهند مواد اولیه دارویی وارد ایران شود.

* تحریم نبودن دارو دروغی آشکار است کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو نیز به خبرنگار ایرنا گفت: هر چند غذا و دارو روی کاغذ تحریم نیست اما در اعمال تحریم ها، صنعت دارو مستثنی نخواهد بود و تحریم نبودن دارو دروغی آشکار است.

وی افزود: واقعیت این است که تحریم ها

خون بالاتر از حد طبیعی است و چنانچه تغییرات ضروری در شیوه زندگی به وجود نیاید، در آینده به دیابت نوع ۲ مبتلا می‌شوند. وی در ادامه با اشاره به جامعه هدف بیماران دیابتی افزود: افراد بالای ۳۰ سال که دارای اضافه وزن و در معرض چاقی هستند، بیشترین مبتلایان به دیابت را تشکیل می‌دهند.

معون دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت درخصوص اقداماتی که وزارت بهداشت در جهت شناسایی و کنترل بیماری دیابت نوع ۲ را با غربالگری و بیماریابی آغاز کرده است و در سال ۸۹ نیز برنامه شهری کنترل و شناسایی بیماری دیابت به آن افزوده شد. از سال

اهداف آن‌ها، ایجاد موسسه ای در قالب فعالیت های زیست محیطی بوده و طبق اسناد موجود، این موسسه در حدود یک دهه قبل در ایران با طراحی آمریکایی ها برای تحقق اهداف مدنظر سرویس‌های اطلاعاتی سازمان سیا و موساد و جمع آوری اطلاعات طبقه بندی شده در حوزه های دفاعی و موشکی کشور ایجاد شده است. حسب محتویات پرونده، یکی از متهمان اصلی، با مشخصات اختصاری م.ط دارای تابعیت سه گانه ایرانی، آمریکایی و انگلیسی، عضو و پشتیبان مالی موسسه ایرانی حیات وحش بوده، و هم‌چنین دیگر عضو موثر و مدیر این موسسه کاووس سیدامامی دارای تابعیت مضاعف کانادا و از مرتبطان اصلی افسر اطلاعاتی آمریکا در ایران بوده به نحوی که این افسر اطلاعاتی در سفر به ایران در منزل کاووس سیدامامی استقرار می یافته

است. این شبکه در پوشش اجرای پروژه های علمی و زیست محیطی نسبت به جمع آوری اطلاعات مورد نیاز اقدام می‌کرده است. طبق تحقیقات انجام شده اعضای این شبکه در برخی از مناطق استراتژیک کشور تعدادی دوربین در ظاهر برای رصد امور زیست محیطی نصب کرده بودند که در واقع پوششی برای رصد فعالیت های موشکی کشور بوده و تصاویر و اطلاعات ثبت شده را برای بیگانگان ارسال می‌کرده‌اند.

در کنفرانس منارید که با حضور افسر اطلاعاتی موساد در رژیم صهیونیستی برگزار شده، اقرار و اذعان کرده اند که هدف کلی پروژه مشترک سازمان سیا و موساد، ایجاد بحران در برخی از حوزه های زیست محیطی ایران بوده و اطلاعات جمع آوری شده از طریق عوامل پنهان به آمریکا انتقال می یافته و در همین راستا دو نفر از افسران سازمان اطلاعات آمریکا با هویت معلوم در پوشش های مختلف به ایران و برخی از استانهای کشور سفر کرده اند که از جمله

در کنفرانس منارید که با حضور افسر اطلاعاتی موساد در رژیم صهیونیستی برگزار شده، اقرار و اذعان کرده اند که هدف کلی پروژه مشترک سازمان سیا و موساد، ایجاد بحران در برخی از حوزه های زیست محیطی ایران بوده و اطلاعات جمع آوری شده از طریق عوامل پنهان به آمریکا انتقال می یافته و در همین راستا دو نفر از افسران سازمان اطلاعات آمریکا با هویت معلوم در پوشش های مختلف به ایران و برخی از استانهای کشور سفر کرده اند که از جمله

وظایف محیط بانان منطقه گنجانده شده است و بنا بر قانون، شکار هر قطعه درناي خاکستری حدود ۲۰میلیون ریال جریمه نقدی و بنا به تشخیص قاضی ۶ ماه تا سه سال حبس دارد. این مقام مسئول درادامه به وجود ۲۲ آبگیر، سد و بند اصلی میزبان پرندگان مهاجر در خراسان رضوی اشاره کرد و بیان کرد: البته پرندگان مهاجر در هر محل و منطقه ای که شاهد تجمع آب هستند حضور دارند و علاوه بر درنا حدود دو هزار قطعه انواع پرندگان مهاجر آبی و کنار آبی همچون غاز پیشانی سفید، غاز خاکستری، اردک سر سبز و سر حنایی، خوتکا، مرغابی و انقوت با آغاز فصل سرما به دشتهای تایباد مهاجرت کرده و در کنار رودخانه هریرود ۶ ماهه دوم سال را می گذرانند و البته پرند ه درنا با نام علمی Grus grus که در بین بومیان منطقه کلنگ قطار نامیده می شود؛ از گونه های ارزشمندی است که درشرق کشور فقط در تایباد دوران سرما را سپری می کنند.

همتی همچنین بر ضرورت کسب اطلاعات بیشتر در باره این پرندگان و زیستگاهشان به منظور برنامه ریزی مناسب تر برای حفاظت از این گونه ها تاکید و گفت: درواقع هدف از سرشماری زمستانه پرندگان در زیستگاهی همچون منطقه تایباد، شناسایی گونه ها، تعیین جمعیت و وضعیت زیستگاه پرندگان مهاجری همچون درنا است.

همتی همچنین بر ضرورت کسب اطلاعات بیشتر در باره این پرندگان و زیستگاهشان به منظور برنامه ریزی مناسب تر برای حفاظت از این گونه ها تاکید و گفت: درواقع هدف از سرشماری زمستانه پرندگان در زیستگاهی همچون منطقه تایباد، شناسایی گونه ها، تعیین جمعیت و وضعیت زیستگاه پرندگان مهاجری همچون درنا است.

وی اضافه کرد: مولفه های مختلفی از جمله مولفه های اجتماعی و اقتصادی بر سلامت مردم تاثیرگذار است و هیچکس نمی تواند سلامت را از سیاست و اقتصاد جدا کند. سخنگوی سازمان غذا و دارو تاکید کرد: اعمال تحریم و ایجاد محدودیت برای اقتصاد ایران، تأثیرات مستقیم و غیرمستقیم بر سلامت کودکان، زنان و آحاد جامعه خواهد داشت و تحریم های ظالمانه و غیر قانونی آمریکا به طور مستقیم، سلامت مردم را متاثر می کند.

جهانپور افزود: قدرت های جهانی از این تأثیرات آگاه هستند و این تحریم‌ها را با هدف افزایش آلام و رنج های مردم ایران اعمال می کنند. وی خاطرنشان کرد: این قدرت ها به طور قطع می دانند تحریم ها سلامت مردم را هدف گرفته و این تحریم‌ها به رغم مقاومت ها، تمهیدات اندیشیده شده و نهایت استفاده از ظرفیت های بین المللی و دیپلماتیک روی سلامت مردم تاثیرگذار است.

وی ادامه داد: آنها تحریم های خود را در ماه‌های اخیر با جنگ روانی آغاز کردند و با تهدید شرکت‌های خارجی نماین کننده مواد اولیه مورد نیاز صنایع دارویی و اعمال محدودیت‌های ترانکش های مالی با تمام توان درصدد هستند، تحریم ها و محدودیت ها را در حوزه دارو اعمال و ایجاد ناراضی کنند. سخنگوی سازمان غذا و دارو اظهار داشت: اما واقعیت این است که آنها در اعمال تحریم ها

تأثیرات منفی و سختی هایی برای مردم در حوزه دارو ایجاد خواهد کرد اما با مدیریت دولت، اجازه نمی دهیم، بیماران دچار مشکل شوند. وی ادامه داد: تحریم های آمریکا خلاف حقوق بشر است و با توجه به بازتاب‌های بین المللی این عمل ضد حقوق بشر، قدرت های استکباری تلاش می کنند با فضا سازی های رسانه ای و ادعاهای دروغین از این مرحله عبور کنند و سعی دارند با فضا سازی رسانه ای و دروغ‌گویی افکار آگاه بین المللی را از این موضوع منحرف سازند.

وی اضافه کرد: مولفه های مختلفی از جمله مولفه های اجتماعی و اقتصادی بر سلامت مردم تاثیرگذار است و هیچکس نمی تواند سلامت را از سیاست و اقتصاد جدا کند. سخنگوی سازمان غذا و دارو تاکید کرد: اعمال تحریم و ایجاد محدودیت برای اقتصاد ایران، تأثیرات مستقیم و غیرمستقیم بر سلامت کودکان، زنان و آحاد جامعه خواهد داشت و تحریم های ظالمانه و غیر قانونی آمریکا به طور مستقیم، سلامت مردم را متاثر می کند.

جهانپور افزود: قدرت های جهانی از این تأثیرات آگاه هستند و این تحریم‌ها را با هدف افزایش آلام و رنج های مردم ایران اعمال می کنند. وی خاطرنشان کرد: این قدرت ها به طور قطع می دانند تحریم ها سلامت مردم را هدف گرفته و این تحریم‌ها به رغم مقاومت ها، تمهیدات اندیشیده شده و نهایت استفاده از ظرفیت های بین المللی و دیپلماتیک روی سلامت مردم تاثیرگذار است.

وی ادامه داد: آنها تحریم های خود را در ماه‌های اخیر با جنگ روانی آغاز کردند و با تهدید شرکت‌های خارجی نماین کننده مواد اولیه مورد نیاز صنایع دارویی و اعمال محدودیت‌های ترانکش های مالی با تمام توان درصدد هستند، تحریم ها و محدودیت ها را در حوزه دارو اعمال و ایجاد ناراضی کنند. سخنگوی سازمان غذا و دارو اظهار داشت: اما واقعیت این است که آنها در اعمال تحریم ها

اجتماعی

شماره ۲۶۰۹

خبر کوتاه

بررسی حجم کتب درسی در دستور کار آموزش و پرورش

سرپرست سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش از انجام پژوهشی برای بررسی حجم کتب درسی خبر داد و گفت: مولفه‌های مختلفی در بررسی حجم کتب درسی موثرند.

حیدر تورانی درباره محتوای سنگین و حجم بالای کتب درسی اظهار کرد: برای بررسی حجم کتب درسی نیازمند بررسی چند مولفه هستیم و نمی‌توان تک بعدی در این باره قضاوت کرد. برای این منظور باید مواردی از جمله نحوه تدریس، سختی و آسانی محتوای ارائه شده، تعداد دانش آموزان در یک کلاس درس، میزان تعطیلی‌ها و فراوانی در نظر گرفته شده برای هر درس را مدنظر قرار داد.

وی افزود: پژوهشی برای بررسی دقیق این موضوع در دستور کار قرار دارد. ما راهبردهایی شش گانه‌ای را همسو با سند تحول برای مدیریت و رهبری اثربخش برنامه درسی ملی تدوین کرده‌ایم و در مسیر تحقق آن حرکت می‌کنیم.

سرپرست سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با اشاره به اینکه هنوز آنچنان که باید و شاید بر سند تحول بنیادین مسلط نشده‌ایم، و این خطری است که احساس می‌کنیم، گفت: باید تولیدات‌مان در راستای سندتحول بنیادین کیفی‌تر شده و ارتقا یابد.

تورانی درباره سرانجام هوشمندسازی مدارس نیز اظهار کرد: هوشمندسازی، ماموریت ما نیست؛ هرچند تاکیدات و نکاتی پیرامون آن وجود دارد. هوشمندسازی دارای سه بخش است: نخست اصلاح فرایندها، دوم منابع انسانی و سوم ابزارها که باید دست به دست هم دهند تا مدرسه به یک مدرسه یادگیرنده تبدیل شود. در واقع ابتدا باید یادگیری سازمانی در مدرسه رخ دهد و زمینه ایجاد مدرسه یادگیرنده فراهم شود.وی ادامه داد: بسیاری مدارس فقط به ابزارهای فناورانه مجهز شده‌اند و اسم خود را هوشمند گذاشته‌اند در حالی که این عمل، هوشمندسازی نیست. تا زمانی که مدرسه‌ای فرایندهایش اصلاح نشود، منابع انسانی بروز نشوند، شوق تغییر بوجود نیاید و معلمان رهبر برنامه درسی نشوند، مدرسه هوشمند نیست. ما نیاز به مدرسه هوشمند نداریم، بلکه به مدارس یادگیرنده نیاز داریم. اصطلاح هوشمندی بد تعریف شده و شیوه فعلی اثربخش نیست.

استقرار کند نظام «دوری» در دبستان‌ها
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه با اشاره به اینکه استقرار نظام «دوری» «نظام دوری» با کندی پیش می‌رود گفت: یک علت این است که زیرساخت‌های لازم را به لحاظ فضای فیزیکی نداریم.

رضوان حکیم‌زاده درباره استقرار نظام دوری در مدارس ابتدایی اظهار کرد: تفکیک تدریجی مدارس ابتدایی به دو دوره سه ساله تحت عنوان نظام دوری در سندتحول تاکید شده است.

وی افزود: هر ساله بر اساس امکاناتی که داریم برنامه‌ای را به استان‌ها می‌دهیم و آنها بر اساس امکانات تعهد می کنند که چه تعداد از مدارس را به این سمت ببرند و تفکیک کند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه زمانی که نظام جدید ۳-۶-۹ ایجاد شد باید نظام دوری هم شکل می‌گرفت. گفت: اما فضا و امکانات مدارس متناسب نبود و مدرسی داشتیم که فقط پنج کلاس ابتدایی داشتند. این طرح با کندی پیش می‌رود و دلیلش این است که زیرساخت‌های لازم را به لحاظ فضای فیزیکی نداریم.معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اضافه کرد:البته علاوه بر فضای فیزیکی نیاز به نیروی انسانی هم وجود دارد. وقتی یک مدرسه به دو مدرسه تبدیل شود به مدیر و معاون و کادر اجرایی نیاز داریم و محدودیت نیروی انسانی هم علت دیگر کندی اجرای نظام دوری است.

آخرین وضعیت طرح “ام ریه سربازی جوانان روستایی”

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری آخرین وضعیت طرح امریه سربازی جوانان روستایی را توضیح کرد. سید ابوالفضل رضوی با اشاره به تقاضم نامه مشترک میان ستادکل نیروهای مسلح و معاونت توسعه روستایی ریاست جمهوری جهت امریه سربازان، وظیفه روستایی تاکید کرد: آمادگی داریم برای اجرای طرح آمایش سرزمینی و اشتغال پایدار روستایی طرح امریه سربازی را اجرایی کنیم. به همین اساس مسئول امور مشمولین امریه را منصوب کردیم تا در این مسیر اقدامات اجرایی بهتری برداشته شود. وی با اشاره به انتصاب مهرداد پارسا برای پیگیری طرح امریه سربازی جوانان روستایی اضافه کرد: در این طرح سربازانی که در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری تحصیل کرده اند در راستای آمایش سرزمینی و ایجاد اشتغال پایدار در روستای زادگاهشان یا روستای خانواده‌گیشان امریه سربازی دریافت می کنند.

و چاقی از این عوامل هستند. در میان این عوامل، چاقی با اضافه وزن بیش از بقیه خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را افزایش می‌دهد. بیش از ۹۰ درصد افرادی که از دیابت نوع ۲ رنج می‌برند، مشکل چاقی یا اضافه وزن دارند که با اضافه وزن یک چاقی، برای استفاده از انسولین به بدن فشار بیشتری وارد می شود و نتیجه این امر افزایش خطر دیابت است.

وی تصریح کرد: بهره‌گیری از ورزش و رژیم غذایی حتی برای افراد سالم که قصد پیشگیری از ابتلا به بیماری دیابت را دارند، بسیار حائز اهمیت است. تمرینات منظم ورزشی می‌تواند از بروز دیابت تا حد زیادی جلوگیری کرده و در افراد مبتلا به دیابت، انجام تمرینات ورزشی کمک زیادی به کنترل وزن، تعادل بهتر قند خون، کاهش نیاز به داروها و انسولین، متعادل نگه داشتن چربی خون و کاهش ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی می‌کند.

مدیر برنامه کشوری پیشگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۱۱ درصد افراد بالای ۲۵ سال در کشور به دیابت نوع ۲ مبتلا هستند.به گزارش وزارت بهداشت، علیرضا مهدوی در آستانه هفته ملی دیابت (۲۱ تا ۲۷ آبان) با تاکید بر اهمیت نقش خانواده در کاهش ابتلا به بیماری دیابت، افزود: با توجه به اینکه فرد در ابتدا در بستر خانواده متولد شده و پرورش می‌یابد، عادات غذایی و سبک زندگی را در این بستر فرا گرفته و از آنجایی که ابتلا به بیماری دیابت به خصوص از نوع ۲ رابطه زیادی با شیوه زندگی فرد دارد، بنابراین باید به این بخش توجه بیشتری شود. وی با بیان اینکه بیماری دیابت با روند افزایشی در سراسر جهان روبرو است، اظهار داشت: از سه دهه قبل موجی از دیابت نوع ۲ در دنیا آغاز شده و روبه افزایش است. این بیماری را می‌توان بزرگترین اپیدمی قرن دانست؛ چرا که تاکنون هیچ